
2013 metai RUGPJŪTIS 
 

                ARCHIFORMA 
Daubarytė, Kristina 
      Žemės ūkio technikos prekybos ir aptarnavimo centras "Ivabaltė" / Kristina Daubarytė. - Iliustr. // Archiforma. - 
ISSN 1392-4710. - 2013, Nr. 1/ 2, p. 53-57. 
      Apie naujo „Ivabaltės“ pastato Kėdainiuose architektūrą. 
 
                XXI AMŽIUS 
      Mirė aktorius Bronius Gražys // XXI amžius. - 2013, rugpj. 23, p. 14. 
      Rugpjūčio 17 d. mirė vienas garsiausių Klaipėdos dramos teatro aktorių, kraštietis 79 metų Bronius Gražys. 
 
                KARYS 
Žygelis, Dalius 
      Moterys partizaniniame kare / Dalius Žygelis. - Iliustr. // Karys. - 2013, Nr. 5, p. 48-54. 
      Yra ir apie kraštietę poetę Dianą Glemžaitę - Bulovienę. 
 
                KRANTAI 
Bučiūtė, Diana 
      Pašaukimas - darbas su knyga / Diana Bučiūtė, Birutė Gedgaudaitė. - Iliustr. // Krantai. - ISSN 0235-6384. - 
2013, Nr. 2, p. 8-13. 
      Kraštietės vertėjos D. Bučiūtės straipsnis. 
 
Intaitė, Živilė 
      Moderniosios dailės keliu / Živilė Intaitė. - Iliustr. // Krantai. - ISSN 0235-6384. - 2013, Nr. 2, p. 28-31. 
      Straipsnyje apie dailininką A. Valešką minimas ir jo bičiulis bendramintis kraštietis J. Keliuotis. 
 
                KULTŪROS PAMINKLAI 
      Nauji duomenys apie kultūros paveldo objektus. - Iliustr. // Kultūros paminklai. - ISSN 1392-155X. - [Nr.] 
17(2013), P. 156-189. 
      Yra plačiau apie Rokiškio Šv. Mato bažnyčioje esančias skulptūras: "Jėzus kape", "Šv. Jonas Krikštytojas", "Šv. 
Juozapas, Marijos sužadėtinis" ir skulptūrinę kompoziciją "Pieta" bei jų gamintojus. 
 
                LIAUDIES KULTŪRA 
Čerškus, Robertas 
      Atradimai: "Lietuva senose fotografijose" / Robertas Čerškus; parengė Saulė Matulevičienė. - Iliustr. // Liaudies 
kultūra. - ISSN 0236-0551. - 2013, Nr. 2, p. 59-68. 
 
                LIETUVOS RYTAS 
Petrauskienė, Virginija 
      Maudynės prišaukė tragediją / Virginija Petrauskienė, Vygandas Trainys // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 
2013, rugpj. 6, p. 16. 
      Savaitgalį Rokiškio rajone Obeliuose tvenkinyje nuskendo 38 m. obelietė Daiva P., šventusi savo dukros 18-ąjį 
gimtadienį, ir buvo ieškoma 52 m. Misiūniškio kaimo gyventojo, išėjusio maudytis į Bajorų tvenkinį. 
 
Ziabkus, Alvydas 
      Klaipėda neteko tikro talento / Alvydas Ziabkus. - Portr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2013, rugpj. 19, p. 
19. 
      Rugpjūčio 17 d. mirė vienas garsiausių Klaipėdos dramos teatro aktorių, kraštietis 79 metų Bronius Gražys. 
 
Zubovas, Rokas 
      Dėl vaidmens tapo vegetaru: *pokalbis su pianistu R. Zubovu, atlikusiu M.K. Čiurlionio vaidmenį filme "Laiškai 
Sofijai" / užrašė+ Eleonora Račytė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2013, rugpj. 23, p. 13. 
      Minima ir kraštietė aktorė M. Korenkaitė, filme atlikusi Sofijos vaidmenį. 



 
                LIETUVOS ŽINIOS 
Baronienė, Daiva 
      Laikraščiai skaitytojams - iš bibliotekininkių algų / Daiva Baronienė // Lietuvos žinios. - 2013, rugpj. 9, p. 4. 
      Dėl Rokiškio rajono valdžios sprendimo smarkiai apkarpyti periodikai skiriamus pinigus, rajono kaimų 
bibliotekininkės spaudą užsako iš savo lėšų. 
 
Vilys, Vytautas 
      Rokiškis puoselėja prezidentų atminimą: *pokalbis su Rokiškio rajono meru Vytautu Viliu+ / kalbino Daiva 
Baronienė. - Portr. // Lietuvos žinios. - 2013, rugpj. 13, p. 2. 
 
                METAI 
Viskaitienė, Rita 
      Donaldas Kajokas - šeštasis Liudo Dovydėno premijos laureatas / Rita Viskaitienė // Metai. - ISSN 0134-3211. - 
2013, Nr. 7-8, p. 154-156. 
      Rašytojui Donaldui Kajokui už romaną "Ežeras ir kiti jį lydintys asmenys" buvo įteikta šeštoji kraštiečio rašytojo 
Liudo Dovydėno literatūrinė premija. 
 
                PANEVĖŽIO RYTAS 
Rušėnienė, Lina 
      Rokiškio maištininkui antrankių uždėti neišdrįso / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2013, rugpj. 1, p. 2. 
      Į Rokiškio rajono tarybos posėdį iškviesti policijos pareigūnai išvedė iš salės nuolatinį maištautoją ir posėdžių 
trikdytoją neįgalų rokiškėną A. Veselovą. 
 
Subačius, Gintautas 
      Avarijoje sužeisti trys keleiviai / Gintautas Subačius // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, rugpj. 3, p. 4. 
      Rokiškyje Daržų ir Topolių gatvių sankryžoje, 28 m. jonaviškiui nepraleidus pagrindiniu keliu važiavusio 
automobilio, neišvengta susidūrimo, sužaloti keleiviai. 
 
Subačius, Gintautas 
      Dingęs ligonis rastas melioracijos griovyje / Gintautas Subačius // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, 
rugpj. 3, p. 4. 
Strepeikių kaime ūkininkas melioracijos griovyje rado žmogaus palaikus, kaip įtariama, nuo spalio mėnesio 
dingusio Skemų socialinės globos namų gyventojo 61 m. E.V. 
 
Rušėnienė, Lina 
      Grafų dvelksmą sustiprins porcelianiniai puodeliai / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2013, rugpj. 3, p. 5. 
      Apie Rokiškio krašto muziejuje lankytojams siūlomas naujas edukacines programas. 
 
Rušėnienė, Lina 
      Namų neturinti jauna mama sūpuoja trečią vaiką / Lina Rušėnienė // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, 
rugpj. 6, p. 5. 
Obelių savarankiško gyvenimo namuose gyvenanti vieniša dviejų vaikų motina 22 m. E. J. susilaukė trečiojo 
kūdikio. 
 
Kudirkienė, Gailutė 
      Nuo 24 valandų šokio tik kiek pabalo: po 18 m. atgaivinto šokių maratono dalyvių gretose - pirmojo renginio 
šokėjų vaikai / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, rugpj. 6, p. 1, 2. 
      Apie Aleksandravėlėje vykusį jaunimo šokių maratoną, atgaivintą po 18 metų. 
 
Krasauskas, Darius 



      Iš ketvirto aukšto iškritusi liko gyva: po kryčio iš didelio aukščio jauna rokiškėnė susilaužė rankas ir kojas, tačiau 
liko gyva / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, rugpj. 6, p. 4. 
      Jaunystės g. iš 4- aukšto buto, kur linksminosi jaunimas, iškrito ir susižalojo 19-metė mergina, kurios motinos 
šeima rajono policijai ir socialiniams darbuotojams gerai žinoma dėl motinos nesugebėjimo tinkamai prižiūrėti ir 
auklėti savo vaikus. 
 
Krasauskas, Darius 
Obelietė nuskendo per dukros gimtadienį / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, rugpj. 
6, p. 4. 
      Savaitgalį Rokiškio rajone Obeliuose tvenkinyje nuskendo 38 m. obelietė D. P., šventusi savo dukros 18-ąjį 
gimtadienį, ir buvo ieškoma 52 m. Misiūniškio kaimo gyventojo J.J., išėjusio maudytis į Bajorų tvenkinį. 
 
Krasauskas, Darius 
      Tvenkinys skenduolio neatiduoda / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, rugpj. 8, p. 
1, 2. 
      Apie 52 m. Misiūniškio kaimo gyventojo J. J. paieškas Bajorų tvenkinyje, per 3 dienas narams kūno nepavykus 
rasti, policija pradėjo dingimo be žinios tyrimą. 
 
Krasauskas, Darius 
      Sveikatos tyrimų nebesulaukė / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, rugpj. 8, p. 4. 
      Kavoliškyje savo namuose rasta mirusi 46 m. kavoliškėnė V.J., turėjusi sveikatos problemų. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Rokiškiečių duetui - Latvijos čempionų titulas / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. 
- 2013, rugpj. 8, p. 7. 
      Pajėgiausi Rokiškio paplūdimio tinklininkai R. Narbutas ir I. Žeronas tapo Latvijos atvirojo čempionato 
medalininkais. 
 
Rušėnienė, Lina 
      Šalia juodo kelio - spalvotas pasaulis / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, 
rugpj. 10, p. 7. 
      Apie rokiškėnų R. ir L. Brakauskų sodybą šalia Rokiškio aplinkkelio. 
 
Krasauskas, Darius 
      Kerštaudamas pasikorė buvusios žmonos namuose / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 
1392-2386. - 2013, rugpj. 10, p. 4. 
      33 m. rokiškėnas D.O. buvo rastas pasikoręs savo buvusios žmonos namuose. 
 
Krasauskas, Darius 
      Tvenkinyje iškilo skenduolio kūnas / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, rugpj. 10, 
p. 4. 
      Bajorų tvenkinyje netoli kranto plūduriuojantį 52 m. Misiūniškio kaimo gyventojo J. J. kūną pastebėjo vietos 
gyventojai. 
 
Krasauskas, Darius 
      Bandė apvažiuoti kibirą, bet rėžėsi į medžius / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, 
rugpj. 10, p. 4. 
Skrebiškio kaime automobilio nesuvaldė ir nuvažiavęs nuo kelio atsitrenkė į pakelės medžius 18-metis rokiškėnas 
V.Š., važiavęs maudytis su nepilnamečiais draugais, kurie ir buvo sužaloti. 
 
Krasauskas, Darius 
      Šeimininkės laukė susvilęs puodas su maistu / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, 
rugpj. 10, p. 4. 



      Rokiškyje Jaunystės g. ugniagesiai išdaužė balkono langą ir pateko į pirmame aukšte esantį butą, iš kurio 
veržėsi dūmai dėl ant viryklės palikto puodo su maistu. 
 
Kudirkienė, Gailutė 
      Šalia senienų - savas kūdikystės lopšys / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2013, rugpj. 17, p. 4. 
      Apie J. ir A. Tunaičių pavyzdinę sodybą bei įrengtą privatų muziejų Šetekšnose. 
 
Rušėnienė, Lina 
      Priešinosi kaip ir puolama varlė ar kitas gyvis / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2013, rugpj. 20, p. 2. 
      Apie Rokiškio apylinkės posėdį; dėl policijos pareigūnų išvesto iš salės nuolatinio maištautojo ir posėdžių 
trikdytojo neįgalaus rokiškėno A. Veselovo. 
 
Krasauskas, Darius 
      Girtuoklis patrulei spjovė į veidą / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, rugpj. 20, p. 
4. 
      Policijos patrulių prie Pandėlio sustabdytas girtas dviračiu važiavęs 43 m. R. S. pasipriešino pareigūnams, 
išdaužė automobilio durelių stiklą, spjaudėsi, todėl buvo 2 parom uždarytas į areštinę. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Miško bekelę praskriejo kaip ant sparnų / laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2013, rugpj. 22, p. 9. 
      Šalia Rokiškio įsikūrusioje Uljanavos kaimo motociklų trasoje vykusiose Baltijos šalių ir Lietuvos "CrossCountry" 
čempionato varžybose vieni iš geriausių buvo Biržų "Agaro" lenktynininkai. 
 
Rušėnienė, Lina 
      Vilkai atsėlino nuo klampių pelkynų / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, 
rugpj. 22, p. 1, 3, 9. 
      Apie Panevėžio krašte vilkų užpultus ir sudraskytus naminius gyvulius, taip pat ir Rokiškio rajono Bučiūnų 
kaimo ūkininkės L. Roščenkovos vilkų sudraskytą aviną. 
 
Krasauskas, Darius 
      Ėjo niežtinčiom rankom / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, rugpj. 22, p. 4. 
      Apie nepilnamečių rokiškėnų siautėjimą "Statoil" degalinėje rugpjūčio 19-osios naktį. 
 
Krasauskas, Darius 
      Stūmė mašiną - pateko po ja / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, rugpj. 24, p. 4. 
      Rudžių kaime, bandant pastumti nuo kelio nuvažiavusį ir pievoje įklimpusį automobilį, buvo prispausta po 
automobilio dugnu jį stūmusi moteris. 
 
Kudirkienė, Gailutė 
      Poezija išlaisvino nuo alinančio kaimo lažo / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2013, rugpj. 24, p. 1, 7. 
      Apie Šetekšnose gyvenančią literatę, Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos narę D. Mažeikienę. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Sugedęs motociklas sužlugdė rokiškėno viltis / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. 
- 2013, rugpj. 20, p. 6. 
      Panevėžyje vyko šalies motociklų kroso čempionato ketvirtasis etapas, jame trečią vietą moterų grupėje 
užėmė rokiškėnė A. Kietytė. 
 
Subačius, Gintautas 



      Žemėje gulėjo karo laikų mina / Gintautas Subačius // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, rugpj. 29, p. 
4. 
Jukonių kaime ariant lauką rastas Antrojo pasaulinio karo laikų sprogmuo - mina, kurią neutralizavo kariuomenės 
J. Vitkaus inžinerijos bataliono sprogmenų neutralizavimo specialistai. 
 
                RESPUBLIKA 
Širinskaitė, Miglė 
      Net ir lietuviški valgiai padeda išgyventi / Miglė Širinskaitė. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2013, 
rugpj. 5, p. 7. 
      Apie lietuvišką tautinę virtuvę, minima ir kraštietės H. Kontrauskienės vadovaujamo muziejaus - restorano "Ida 
Basar" Vilniuje pateikiamus lietuviškus patiekalus. 
 
Kiliulienė, Jūratė 
      Valdžia visai nesimokė krizės pamokų / Jūratė Kiliulienė. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2013, rugpj. 
17, p. 1, 3. 
      Kraštietės H. Kontrauskienės ir jos vyro V. Kontrausko, vadovaujančių Vilniuje muziejui - restoranui "Ida Basar, 
verslą ir šiandieninės ekonominės situacijos vertinimus. 
 
Šepetytė, Danutė 
      Britas pristato Lietuvai Čiurlionį / Danutė Šepetytė. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2013, rugpj. 28, 
p. 8. 
      Vilniuje įvyko ilgametražio vaidybinio filmo "Laiškai Sofijai" apie M.K. Čiurlionį, kuriame jo žmonos Sofijos 
vaidmenį atliko kraštietė aktorė M. Korenkaitė, premjera. 
 
Korenkaitė, Marija 
      Marija Korenkaitė: „Džiaugiuosi pažinusi Sofiją". - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2013, rugpj. 31, 
priedas "Julius/Brigita", p. 2. 
      Kraštietė aktorė apie ilgametražį vaidybinį filmą "Laiškai Sofijai" apie M.K. Čiurlionį, kuriame atliko jo žmonos 
Sofijos vaidmenį. 
 
Milkevičiūtė, Giedrė 
      Vaivos Mainelytės talentas atsparus laikui / Giedrė Milkavičiūtė. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 
2013, rugpj. 31, priedas "Julius/Brigita", p. 1, 3. 
      Apie kraštietę aktorę, Rokiškio krašto garbės pilietę Vaivą Mainelytę. 
 
                ŠIAURIETIŠKI ATSIVĖRIMAI 
Kazilionytė, Vitalija 
      Prakalbintas Romo Kauniečio archyvas / Vitalija Kazilionytė. - Iliustr. // Šiaurietiški atsivėrimai. - ISSN 1392-
6810. - 2013, Nr. 1, p. 44-49. 
      Apie kraštiečio, laisvės kovų metraštininko R. Kauniečio archyvus. 
 
                TARP KNYGŲ 
Vilkickienė, Daiva 
      "Ežeras ir kiti jį lydintys asmenys" 99-ių ežerų krašte / Daiva Vilkickienė. - Iliustr. // Tarp knygų. - ISSN 0868-
8826. - 2013, Nr. 7-8, p. 35. 
      Rašytojui Donaldui Kajokui už romaną "Ežeras ir kiti jį lydintys asmenys" buvo įteikta šeštoji kraštiečio rašytojo 
Liudo Dovydėno literatūrinė premija. 
 
                TAUTODAILĖS METRAŠTIS 
Sarajevienė, Renata 
      Už nuopelnus Rokiškio krašto kultūrai apdovanota tautodailininkė Genė Šimėnienė / Renata Sarajevienė. - 
Iliustr. // Tautodailės metraštis. - ISSN 1392-8198. T. 24 (2013).- P. 94. 
      Minint Kultūros darbuotojo dieną, apdovanojimu "Už nuopelnus Rokiškio krašto kultūrai" apdovanota ir 
tautodailininkė audėja G. Šimėnienė, gim. 1945 01 03 Šiurpikų k. Skapiškio vls. 



 
                VAKARO ŽINIOS 
      Netektis: *žinutė+ // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2013, rugpj. 19, p. 4. 
      Žinutė apie tai, jog rugpjūčio 17 d. mirė vienas garsiausių Klaipėdos dramos teatro aktorių, kraštietis 79 metų 
Bronius Gražys. 
 
                VORUTA 
Jencius, Viktoras 
Čekoslovakų spauda apie Vytauto Didžiojo sarkofagą / Viktoras Jencius - Butautas. - Iliustr. // Voruta. - ISSN 1392-
0677. - 2013, rugpj. 3, p. 14. 
      Rokiškėnas gydytojas ir istorikas. 
 
                ŽIEMGALA 
Areška, Vitas 
      Žemiškojo stiliaus spalva Mykolo Karčiausko poezijoje / Vitas Areška // Žiemgala. - ISSN 1392-3781. - 2013, Nr. 
1 (birž.), p. 21-27. 
      Kraštiečio literatūrologo straipsnis. 


